1 του άρθρου 3 του ν. 4182/2013 

(Α’ 185), κατ’ εφαρμογή και των άρθρων 496,4988 και 499 

Α.Κ., γίνεται αποδεκτή η δωρεά του Δήμου Ξάνθης προς 

την Ελληνική Αστυνομία για την ψηφιακή αναβάθμιση 

του R/Τ Κέντρου της Διεύθυνσης Αστυνομίας Ξάνθης, 

αξίας οκτώ χιλιάδων τετρακοσίων δεκαεννέα ευρώ και 

εξήντα λεπτών (8.419,60 €), που αφορά την αναβάθμιση 
και προμήθεια ενός ψηφιακού λογισμικού εκφωνητή 
μετά λοιπού εξοπλισμού, ήτοι: α) Επιτραπέζιος Ηλεκτρο-
νικός Υπολογιστής, β) Πληκτρολόγιο, γ) Ποντίκι, δ) Οθό-
νη 27’’, ε) Οθόνη 55’’, στ) Επιτραπέζιο μικρομεγάφωνο, 
ζ) Λογισμικό Εκφωνητή.

[...]

ενημέρωσης του ΕΜΔΔ «ΜΙΤΟΣ» - Συμπληρωματικές 
οδηγίες».

8. Το γεγονός ότι η παρούσα δεν αφορά σε διοικητική 
διαδικασία για την οποία υπάρχει υποχρέωση καταχώ-
ρησης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ.

9. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης αυ-
τής προκαλείται δαπάνη ύψους τετρακοσίων πενήντα 
δύο χιλιάδων, τριακοσίων εξήντα τριών ευρώ και τεσ-
σάρων λεπτών (452.363,04 €) συμπεριλαμβανομένου 
ΦΠΑ όπου προκύψει, η οποία θα βαρύνει τις πιστώσεις 
του προϋπολογισμού εξόδων της ΕΛΣΤΑΤ οικονομικού 
έτους 2025 και θα καλυφθεί από τον ΚΑΕ 0429.

10. Για την πληρωμή της ανωτέρω δαπάνης έχει εγκριθεί:
Η υπό στοιχεία 3272/Α2-1699/14.04.2025 (ΑΔΑ:

[...]

οικονομικού έτους 2026, συνολικού ποσού ενός εκατομ-
μυρίου επτακοσίων εβδομήντα έξι χιλιάδων εννιακο-
σίων οκτώ ευρώ και ογδόντα λεπτών (1.776.908,80 €),  
εκ των οποίων για τη διενέργεια της Ετήσιας Γεωργικής 
Έρευνας 2025, από τον Ιανουάριο έως και τον Απρίλιο 
2026, έχει προϋπολογιστεί ποσό τετρακοσίων πενήντα 
δύο χιλιάδων, τριακοσίων εξήντα τριών ευρώ και τεσσά-
ρων λεπτών (452.363,04 €).

11. Το γεγονός ότι στις περιπτώσεις που η συλλογή των 
ερωτηματολογίων των ερευνών δεν καταστεί δυνατό να 
καλυφθεί από Ιδιώτες Συνεργάτες (ΙΣ), θα υλοποιηθεί 
με εντός και εκτός έδρας μετακινήσεις υπαλλήλων της 
ΕΛΣΤΑΤ, χωρίς αμοιβή για τα ερωτηματολόγια, αποφα-